LEI N 5.275 DE 14 DE AGOSTO DE 2019
"AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR
CONVÊNIO COM AS ORGANIZAÇÕES
DA SOCIEDADE CIVIL QUE ESPECIFICA

de SãoPaulo, no uso de minhas, atribuições Iega faço saber que  Câmara
Municipal, aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: -

Art. l - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar
transferência de recursos financeiros através de Termo de Convênio com recursos
oriundos de emenda parlamentar as Organizações da Sociedade Civil abaixo
relacionadas

- ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL DE AGUDOS, inscrita no CNPJ sob o n
43 138 320/0001-15, o valor estimado de R$ 200 000,00 (duzentos mil reais)

II - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
AGUDOS, inscrita no CNPJ sob o n 2  46.143.806/000-1-30, o valor estimado de R$
100 000,00 (cem mil reais)

Art. 2 `   Os recursos serão utilizados no Incremento Temporário ao
Custeio dos Serviços de Assistência Hospitalar 'e Ambulatorial para Cumprimento de
Metas, em aci do com Plano de Trabalho apresentados pelas Organizações da
Sociedade Civil contempladas

Art. 32  - As demais obrigações deverão constar no instrumento de Termo
de Convênio a ser celebrado

Art 4~ - As despesas decorrentes com a execução do referidos Termos de
Convênio serão suportadas pelas dotações Próprias do orçaménto vigente

Art 5 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação

Agudos, 14 de agosto de 2019

ALTAIR F 	1 CO SILVA

efeito d .  gudos

Praça Tiradentes, 650 Centro Agudos SP CEP 17120-000 Fone (140262-8518 Fax (14)32628528 e mau tesouraria@agudos sp gov br

-